Schulverbandsversammlung Mittelschule Ebern

EINLADUNG

die nächste Sitzung der Schulverbandsversammlung Mittelschule Ebern findet am

Montag, 15.04.2024, um 15:00 Uhr im Sitzungszimmer des städt. Ämtergebäudes

statt.

Ich lade Sie hierzu ein und bitte um pünktliches Erscheinen.

Ebern, 03.04.2024

Jürgen Hennemann 1. Bürgermeister

TAGESORDNUNG:

A) Öffentliche Beratungsgegenstände

- 1 Genehmigung von Niederschriften
- 2 Beitritt der Gemeinde Itzgrund zum Schulverband Mittelschule Ebern; hier: Änderung der Satzung zur Regelung von Fragen der Verfassung des Schulverbandes Mittelschule Ebern
- 3 Billigung des Verwaltungskostenbeitrags für das Haushaltsjahr 2024
- 4 Beratung des Haushaltsplans 2024 und Erlass der Haushaltssatzung 2024
- 5 Billigung der Finanzplanung und des Investitionsprogramms 2023-2027 des Schulverbandes Mittelschule Ebern
- 6 Vorlage der Jahresrechnung 2022
- 7 Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2022 sowie Feststellung dieser Jahresrechnung
- 8 Erteilung und Entlastung des Haushaltsjahres 2022
- **9** Bekanntgabe dringliche Anordung "Vergabe von IT-Ausstattung: 24 PC's für den Compterraum"
- **10** Bekanntgabe dringliche Anordnung "Vergabe von IT-Ausstattung: 24 Monitore für Computerraum"
- 11 Bekanntgabe dringliche Anordnung "Vergabe von IT-Ausstattung: 3x Pylonentafelsysteme"
- 12 Informationen

B) Nichtöffentliche Beratungsgegenstände